-. (88)3631-5950
III pipoca'a;ilapipocaxc.gov.Iir
nn'.iIaipoca.cc.go.br

t

DDFÇ(uoA DI

Itappoca

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS N°  23.06.13/TP

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de novembro de 2023, às 14h15min, na sala da

Comissão Permanente de Lictação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-

São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane

Soares de Oliveira Marques, Presidente, e os membros José Sales Barbosa da

Silva e José Hiacow Coelho Dutra, nomeados através da Portaria N°  738/2023,

para dar prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habilitadas no certame: RZQUALIFICAÇÂO DO PRÉDIO DA EZU -PROFESSOR PEDRO

TEIXEIRA BARROSO- SEDE URBANA NO MUNIcíPIo DE ITAPIPOCA -CE. A presidente faz

constar que o processo foi conduzido em observância na Lei ri2 8.666/93 e suas

alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação após receber

parecer conclusivo do setor de engenharia acerca das propostas de preços

enviadas ao setor em epigrafe, bem como analise das mesmas juntamente com os

membros da comissão resolve declarar:

LICITAM VALOR
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA DESCLASSIFICADA.

Não 	atendeu 	ao 	itens: 	6.1.1 	CARA 	-

PROPOSTA 	PREÇO 	conforme 	ANEXO 	II 	-

MODELO DE CARTA DE PROPOSTA CaRtIAL

tontendo: 	nome 	da 	empresa 	proponente,

endereço e número de inscriçao no CNPJ.

6.1.2. 	Validade 	da 	proposta, 	mao

inferior a 60 	(sessenta) 	dias, 	a contar

da data do primeiro da útil seguinte,

de abert;ra da licitação, de acordo com

o Art. 	110 e Parágrafo único da Lei n-

8.666193 e alterações.

6.1.3. 	Preço global, 	expresso em Real.

6.1.4. 	Assinatura 	do 	representante

legal.

6.1.5. 	Prazo de Execução do Serviço.

FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA as 1.248.115,64
CLASSIFICADA E VENCEDORA

I)WERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES-)W R$ 1.253.033,34
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇOESL LIDA as 1.254.342,67
flDRETTO coNsTauçoEs E SERVIÇOS EIRZLI as 1.255.389,07
CONSTROL ENGENHARIA LTDA as 1.258.355,93
ELETROCA}WO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.258.690,90
CONSTRUTORA 7tV LTDA / as 1.258.720,55
ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA e R$ 1.259.940,92
L$ SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA as 1.260.159,41
AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA as 1.260.340,36
CONSTRUTORA DWACTO 	CC*RCIO E SERVIÇOS EIRELI R$ 1.260.663,25

Rua Anastácio Braga N 195- São Sebasuàu
CEP: 62508-170 Itapi'ora CE - Br.sil
CNN: 07.623.077/00014,7. CGF: 06.920.278.8

arques

c (88)3631-5950
1 itapipocailapi)oca.ce.gov.I,r
- 	ww.ilapipoca.cc.gov.br

0'

ITURA DE

Itapipoca
Pn ~ pn ttt

TECTA COWSTRUÇÔES  E SERVIÇOS LTDA RI 1.260.484,03
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & D4PRZENDD1TOS LTDA- RI 1.260.484,03
SAVIRZS ILUMINAÇ?.O E CONSTRUÇÕES LTDA RI 1.261.660,81
AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES-EPP RI 1.261.606,10
3D CONSTRUÇÕES LTDA RI 1.267.119,44
B&C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES LTDA RI 1.264.480,13

A presidente faz saber que a empresa: 	FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

sagrou-se vencedora do certame com o valor global de R$ 1.248.115,64(hum

milhão, duzentos e quarenta e oito mil, cento e quinze reais e sessenta e

quarto centavos) . A presidente divulgará o resultado do julgamento das

propostas nos mesmos veículos de comunicação nos quaissaiu o aviso de

licitação. Desta forma, a partir da data de publicação desta ata a Comissão

de licitação declara aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1,

alínea "b", da Lei Federal de n°  8.666/93 e suas alterações. Sem mais nada a

tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a presente ata que depois de lida,

vai assinada pela Presidente e pelos membros da licitação. Itapipoca-Ce, 16

de novembro de 2023.

lis
Presidente da CPL

505.9  5c4(za 	d1  sui
José Sales Barbosa da Silva

Membro da CPL

José Hiacow Coelho Dufra

Membro da CM.

Rua Anastácio Braga N°195 - São Sebastiao
CEP: 62508.170. liapipoca ci: - Brasil
CNPi: 07.623.077/000l.47. CÇ.I: 06.920.278.8